
                 
                                   U C H WA Ł A  NR VI /61/11 

RADY GMINY W LUBASZU  
z dnia 28 kwietnia  2011 roku 

 
 
 

 w sprawie  przyjęcia Regulaminu korzystania z terenów publicznych  położonych przy                       
                    Jeziorze Wielkim w Lubaszu 
                             

Na podstawie art.40 ust.2 pkt  4  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym   ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami )  

 

R A D A   G M I N Y   W   L U B A S Z U 
                                                        uchwala, co następuje: 
 
 
 
§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z terenów publicznych położonych przy Jeziorze  
       Wielkim w Lubaszu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 
 
§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie w 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym  
       Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr VI/61/11 
Rady Gminy w Lubaszu  

Z dnia 28 kwietnia 2011 roku 
 

 
 

Regulaminu korzystania z terenów publicznych  położonych przy Jeziorze Wielkim 
w Lubaszu 

 
 

1. Właścicielem terenów publicznych położonych przy Jeziorze Wielkim w Lubaszu , 
których dotyczy niniejszy Regulamin jest Gmina Lubasz. 

2. Korzystający z terenów publicznych zobowiązani są do zachowania  ciszy nocnej, 
która trwa od godz.24.00 do 8.00 rano. 

3. Osoby zakłócające spokój i porządek zostaną usunięte z terenów publicznych bez 
prawa do odszkodowania. 

4. Osoby przebywające na terenach publicznych po godzinie 24.00 zobowiązane są do 
opuszczenia tych terenów. 

5. Zezwala się na wprowadzanie na tereny publiczne za wyjątkiem plaży i kąpieliska, 
zwierząt domowych. Właściciele zwierząt są zobowiązani do posiadania aktualnej 
książeczki szczepień swojego czworonoga, sprzątania nieczystości oraz prowadzania 
zwierząt wyłącznie na smyczy. 

6. Parkowanie pojazdów odbywa się wyłącznie w miejscach wyznaczonych do tego celu. 
Zabrania się poruszania pojazdami po innych terenach aniżeli wyznaczone drogi. 
Wjazd pojazdami na tereny publiczne w okresie od 01 czerwca do 30 września           
w godzinach od 10.00 do 18.00 jest płatny, po tych godzinach bezpłatny. 

7. Tereny publiczne są oznakowane i obowiązuje na nich ograniczenie prędkości           
do 20 km/h.  

8. Poruszający się pojazdami po terenach zobowiązani są do przestrzegania  
umieszczonego oznakowania.  

9. Plac zabaw dla dzieci przeznaczony jest korzystania wyłącznie pod opieką osób 
dorosłych. 

10. Rozpalanie ogniska odbywa się wyłącznie w przygotowanym do tego miejscu i po 
wcześniejszym zawiadomieniu administratora. 

11. Wprowadza się zakaz palenia papierosów w budynkach , na plaży oraz kąpielisku. 
12. Korzystanie z urządzeń i obiektów ośrodka tj. kąpieliska, wypożyczalni sprzętu 

wodnego oraz zjeżdżalni kołowej podlega opłacie. 
13. Ustala się następujące zasady korzystania z kąpieliska : 
1) kąpielisko jest czynne w godzinach od 10.00 do 18.00, 
2) dzieci w wieku do 7 lat mogą przebywać na terenie kąpieliska wyłącznie pod opieką 
osób dorosłych, 
3) na teren kąpieliska zakazuje się wstępu osobom , których stan wskazuje na spożycie 
alkoholu, 
4) zakazuje się : 
- wprowadzania czworonogów na plażę i kąpielisko, 
- karmienia ptaków w wodzie i spacerujących po plaży, 
- wchodzenia do wody wbrew zakazom ratownika oraz w czasie , gdy wywieszona jest 
czerwona flaga, 
- jeżdżenia po plaży pojazdami mechanicznymi, 
- wprowadzania koni i jazdy konnej, 
- leżakowania i biegania po pomostach, 



- zaśmiecania terenu plaży i kąpieliska, a w szczególności pozostawiania puszek, butelek i 
papierów, 
- zakłócania porządku kąpieliska poprzez niezgodne z przepisami użytkowanie 
motorówek , skuterów wodnych itp., przy czym wyznacza się godziny poruszania się 
takiego sprzętu po wodach od 12.00 do 16.00. 
- startu w innych ,aniżeli wyznaczone miejsca ,motorówek i skuterów wodnych. 
14. Ustala się następujące zasady korzystania z wypożyczalni sprzętu pływającego : 
1) wypożyczalnia jest czynna w godz. 10.00 do 18.00, 
2)  osoba wypożyczająca sprzęt składa oświadczenie o tym, że posiada umiejętność 
pływania, 
3) nie wypożycza się sprzętu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu,  
4) zabrania się : 
- siadania na brzegu kajaków dwuosobowych, 
- przepływania przez teren kąpieliska oznaczonego bojami , 
- skakania ze sprzętu do wody, 
- wypożyczania sprzętu osobom nieletnim, 
5) wypożyczający sprzęt zobowiązany jest do używania kamizelek  ratunkowych. 
15. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektu zjeżdżalni : 
1) korzystanie ze zjeżdżalni odbywa się jedynie w obecności pracownika obsługi, 
2) na podeście startowym może znajdować się jedynie jedna osoba, 
3) zjazd odbywa się pojedynczo, 
4) start następuje w pozycji siedzącej z nogami skierowanymi w dół, 
5) po zjeździe należy natychmiast opuścić miejsce lądowania, 
6) zakazuje się : 
- zatrzymywania w trakcie zjazdu, 
- zjazdu parami, w grupach, na stojąco, tyłem, na brzuchu, głową do przodu, 
- korzystania ze zjeżdżalni osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, 
- wchodzenia na obiekt z wody ( od dołu) oraz w czasie kiedy zjeżdżalnia jest nieczynna. 
16. Osoby naruszające niniejsze postanowienia mogą zostać ukarane mandatem karnym 
wymierzonym przez funkcjonariuszy Policji. Przeciwko tym osobom może także być 
prowadzone postępowanie przed sądem . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
 
         Tereny publiczne położone przy Jeziorze Wielkim w Lubaszu stanowią własność Gminy 
Lubasz. Przy jeziorze wyznaczone zostało kąpielisko stosownie do uchwały Rady Gminy. 
Należy zatem uregulować zasady postępowania i zachowania na tych terenach . Głównym 
powodem ustanowienia Regulaminu, dla którego rada Gminy zdecydowała się go przyjąć, jest 
stworzenie bezpiecznych warunków odpoczynku przybyłym gościom, właścicielom działek 
rekreacyjnych oraz mieszkańcom Gminy. 
 
 
 
 


